
 

 

 

 
 

                                                                                                                                      

   

  26.04.2023 г.                                                                    531  

  

 

 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса исследовательских 

работ  «День, изменивший историю», посвященного Дню Победы                                         

в Великой Отечественной войне 

 

           На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 03.02.2023 года № 126                 

«О проведении муниципального конкурса исследовательских работ   «День, 

изменивший историю», посвященного Дню Победы в Великой 

Отечественной войне»,  с 03.02.2023 года по 26.04.2023 года проводился 

муниципальный конкурс исследовательских работ «День, изменивший 

историю», посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне 

(далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся                                     

из 6 образовательных организаций Лабинского района, было представлено           

11 работ. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

       1. Утвердить список участников, победителей и призёров Конкурса 

(приложение     № 1). 

       2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1); 

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим. 

        3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

        4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                   Н.Е.Маршалко 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

  администрации муниципального образования Лабинский район 

от___________№ _______ 

 

«Об итогах проведения муниципального конкурса исследовательских работ   

«День, изменивший историю», посвященного Дню Победы                                         

в Великой Отечественной войне» 

 

 

 

Проект внесен: 

Начальник отдела правового,  

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                                                                Г.Н. Приступина 

 

 

Согласовано:   

Заместитель начальника                                                           Е.В. Круглякова  

        

Заместитель начальника отдела правового,  

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                                                            В.С. Гущий 

 

 

Заявка на рассылку: образовательные учреждения. 

 

 

Заявку составил: 

Начальник отдела правового,  

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                                                             Г.Н. Приступина  

 

 

 



                                                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                                                                    Утверждены приказом управления  

                                                                                                                                                    образования администрации  

                                                                                                                                                    муниципального образования  

                                                                                                                                                    Лабинский район  

                                                                                                                               от ________№_______ 
 

 

Список участников, победителей и призёров муниципального исследовательских работ                                                    

«День, изменивший историю», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 

 
№ 

п/п 

Краткое наименование 

ОО 

 

 

 

 

Фамилия, 

имя 

конкурсанта 

Класс, 

возраст 

 

 

 

 

Номинация, 

название 

работы 

ФИО 

 руководителя 

Должность 

руководителя 

 

 

Место 

1.  МОБУ СОШ № 9                     

им. И.Ф. Константинова                     

г. Лабинска 

 

 

Плукас 

Екатерина 

7 класс,              

13 лет 

Знаковые события в годы Великой 

Отечественной войны. Тема: 

«День полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

Блокады» 

Тарасенко 

Вероника 

Николаевна 

 

Учитель истории 

 

3 место 

2.  МОБУ СОШ № 4                      

им. В.Г. Валераса                              

г. Лабинска 

Нестерцова 

Анастасия 

 

7 класс,          

13 лет 

 

Знаковые события в годы Великой 

Отечественной войны. 

Тема: «Битва за Москву - 

операция «Тайфун» 

Гохерц Андрей 

Владимирович 

 

Учитель ОБЖ 

 

2 место 

3.  МОБУ СОШ № 4                    

им. В.Г. Валераса                              

г. Лабинска 

Белов 

Дмитрий 

8 класс,  

 15 лет 

Знаковые события в годы Великой 

Отечественной войны. 

Тема: «Флаги фашистские там на 

вершине» 

Бугай Наталья 

Евгеньевна 

Учитель 

технологии 

1 место 

4.  МОБУ СОШ № 4                    

им. В.Г. Валераса                              

г. Лабинска 

Романенко 

Семён 

8 класс,   

15 лет 

«Полководцы России» 

Тема: «Семён Михайлович 

Будённый» 

Бугай Наталья 

Евгеньевна 

Учитель 

технологии 

1 место 

5.  МОБУ СОШ № 4                              

им. В.Г. Валераса                              

г. Лабинска 

Гончаров 

Виталий 

8 класс,  

 15 лет 

Знаковые события в годы Великой 

Отечественной войны. 

Тема: «Флаги фашистские там на 

вершине» 

Бугай Наталья 

Евгеньевна 

Учитель 

технологии 

1 место 



6.  МОБУ СОШ № 4                     

им. В.Г. Валераса                              

г. Лабинска 

Стонтов 

Данил 

8 класс,  

15 лет 

«Знаковые события в годы 

Великой Отечественной войны» 

Тема: 

«Знакомство с Зиновием 

Григорьевичем 

Колобановым и его подвигом» 

Радионова 

Светлана 

Николаевна  

 

Учитель истории 

и 

обществознания 

 

3 место 

7.  МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Валераса                              

г. Лабинска 

Воробьев 

Захар  

8 класс,  

15 лет 

Полководцы России» 

Тема: «Михаил Илларионович 

Кутузов» 

Радионова 

Светлана 

Николаевна 

Учитель истории 

и 

обществознания 

участник 

8.  МОБУ СОШ № 21                                  

им. А.И. Покрышкина 

Гордиенко 

Любовь  

8 класс,  

15 лет 

 «Полководцы России» 

 

 

Еремина Елена 

Андреевна 

Учитель истории 

и 

обществознания  

2 место 

9.  МОБУ СОШ № 32 

им. Д.Ф. Лавриненко 

хутора Сладкого 

Лабинского района 

Виникова 

Арина 

8 класс, 

14 лет 
Знаковые события в годы 

Великой Отечественной 

войны. 

Тема: «Битва за Ленинград» 

Кучерова 

Дина 

Анатольевна 

Учитель  

истории и 

обществознан

ия 

2 место 

10.  МОБУ СОШ № 33 ст. 

Упорной Лабинского 

района 

Минаков 

Андрей 

8 класс,  

15 лет 

 «Полководцы России» 

Тема: «Командарм Ремезов – 

герой, который не должен быть 

забыт» 

Меряхина А.А. 

 

Советник 

директора по 

воспитанию 

 и 

взаимодействию 

с детскими  

общественными 

объединениями 

1 место 

11.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Каюшкина 

Виктория 

8 класс,              

14 лет 

«Полководцы России» 

Тема: «Конев Иван Степанович» 

Ладатко 

Валентина 

Савовна 

Педагог 

дополнительног

о образования 

1 место 

 

 

Начальник отдела правового,  

кадрового обеспечения и  

организации воспитательной работы                                                                                                                 Г.Н. Приступина



 


